
i 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

Účastník řízení: Agentura TRS spol. s r.o. 
Londýnská 67 
Praha 2 

PSČ: 120 00 

Jednatel: Margaret E. O' Shaughnessy 

Způsob jednání : Jednatelé jednají za společ-

Č.j.:Ru/112/0lM;# 
nost samostatně. 

Zasedání Rady 8 bod 9 
Vyřizuje: F.Kučera 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti 
dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, a § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném 
znění, vydává toto 

1) Rada uděluje společnosti Agentura TRS spol. s r.o., se sídlem v Praze 2, Londýnská 67, IČO : 
00220493, l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e s n á z v e m 
RÁDIO 1. 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 1.1.2002 do 31.12.2007. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu V K V I I , název stanice je RÁDIO 1. Časový rozsah vysílání je 
24 hodin denně. Základní charakteristika programu: Hudební stanice se zaměřením na menšinové 
žánry. 

r o z h o d n u t í : 



3) Technické prostředky určené k vysílání 

kmitočet 91,9 MHz/1 kW PRAHA-PETŘÍN 

dle příslušného listu technických parametrů. 

V souladu s ustanovením § 12, odst. 2, zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré 
údaje týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0561. Tyto údaje tvoří text 4 stran přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Příslušný list technických parametrů tvoří příloha č. 2. 

Přílohy č. 1 a 2 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0561, doručená Radě dne 
20.2.2001 a zaevidovaná v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 746, kterou účastník řízení 
doplnil podáním, doručeným Radě dne 20.3.2001 pod č.j. 1095, s údaji stanovenými v § 11 zákona 
č. 468/1991 Sb., v platném znění, a ostatní písemné doklady (zejména projekt rozhlasové stanice 
RÁDIO 1, výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Praze v oddíle 
C, vložce 1970, ze dne 21.7.1999, a bankovní informace o účastníku řízení od ústavu 
Československá obchodní banka a.s., Hlavní pobočka Praha 2 ze dne 29.1.2001), předložené 
v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 18.4.2001 a při veřejném 
slyšení dne 25.4.2001. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že společnost Agentura TRS, spol. s r.o., je způsobilá stát se provozovatelem 
s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění, dle 
kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené žadatelem 
v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že 
údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 



m 

I 
J 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 28.2.2001. 

P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 
30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 



PŘÍLOHA č.1 

Název s tan ice: RADIO 1 

Časový rozsah vysílání: 

Základní charakter ist ika 
programu: 

24 HODIN 
HUDEBNÍ S T A N I C E S ORIENTACÍ 

NA MENŠINOVÉ Ž Á N R Y 

/.../ 
b) charakteristika programu 

Jednotlivé pořady ve vysílání pokrývají široké spektrum hudebních stylů s hlavním zaměřením na 
moderní rockovou a taneční hudbu české a zahraniční produkce. Vedle těchto žánrů se Rádio 1 věnuje i 
menšinovým žánrům - k výše zmíněným í jazzu, hard rocku a metalu, hip hopu, filmové hudbě, etnické 
a world music, reggae. /.../ 
Na poli publicistických pořadů je stěžejní relací Radia 1 týdenní diskuzní pořad Zátiší /.../ Pravidelnou 
týdenní součástí programu jsou i novinky ze světa filmu (Film o páté) a knižní produkce (Knižní servis). 
Po 10 let vysílá Rádio 1 Kulturní servis, který nabízí nejzajímavější kulturní akce v Praze pro jednotlivé 
dny. 
/.../ 
c) návrh kontrolovatelných programových parametrů 
Podíl vlastních pořadů držitele licence nebude nižší než 95% vysílacího času. 
Podíl mluveného slova neklesne pod 15% vysílacího času, počítáno bez reklamy 
a za období jednoho měsíce. V rámci hudební části programu neklesne podíl 
české tvorby pod 20% vysílacího času počítáno za období jednoho měsíce. 

d) návrh vysílacího schématu 

PONDĚLÍ 

00,00-18,00 
18,00-19,00 
19,00-20,00 
20,00-21,00 
21,00-22,00 
22,00-23,00 
23,00-01,00 

proud moderovaného vysílání 
F R E N C H C O N N E C T I O N 
C D N O N S T O P 
TRŽNICE 
H U D B A ZA D O B R O U PRÁCI 
ČTENÍ S E STRÝČKEM MÍSOU 
S IGNIF ICANT B R O T H E R S NIGHT 

ÚTERÝ 

01,00-19,00 
19,00-20,00 
20,00-22,00 
22,00-24,00 

C D N O N S T O P 
VELKÁ S E D M A 
HARD MUSIC 

proud moderovaného vysílání 

STŘEDA 

00,00-17,00 
17,00-17,30 

proud moderovaného vysílání 
KNIŽNÍ S E R V I S 

1 



17,30-19,00 proud moderovaného vysílání 
19,00-20,00 C D N O N S T O P 
20,00-21,00 B L U E TRAIN 
21,00-22,00 ZÁTIŠÍ 
22,00-23,00 J A Z Z A F U S I O N HODINKA 
23,00-24,00 HIP HOP 

ČTVRTEK 

00,00-17,00 proud moderovaného vysílání 
17,00-17,30 FILM O PÁTÉ 
17,30-19,00 proud moderovaného vysílání 
19,00-20,00 C D N O N S T O P 
20,00-22,00 H ITPARÁDA 
22,00-24,00 E B M ' S NOT D E A D 

PÁTEK 

00,00-19,00 proud moderovaného vysílání 
19,00-20,00 CD N O N S T O P 
20,00-23,00 HIGH F I D E L I T Y 
23,00-24,00 R E G G A E K L U B 

S O B O T A 

00,00-09,00 proud moderovaného vysílání 
09,00-11,00 VELKÁ SEDMA-REPRÍZA 
11,00-18,00 proud moderovaného vysílání 
18,00-19,00 N E W B L O O D 
19,00-20,00 proud moderovaného vysílání 
20,00-22,00 S H A D O W B O X (ob týden) 
22,00-24,00 proud moderovaného vysílání 

NEDĚLE 

00,00-11,00 proud moderovaného vysílání 
11,00-13,00 H ITPARÁDA - REPRÍZA 
13,00-14,00 proud moderovaného vysílání 
14,00-15,00 W O R L D MUSIC 
15,00-19,00 proud moderovaného vysílání 
19,00-20,00 INCLUBÁTOR / POD P O V R C H E M 
20,00-22,00 NOVINKY NA ALTERNATIVNÍ S C É N Ě 
22,00-23,00 INTRO 
23,00-24,00 S E A N C E 

každý den v 7:10, 10:40 a 16:40 KULTURNÍ S E R V I S 

2 



STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH POŘADŮ RADIA 1 

HITPARÁDA RADIA 1 
Zahraniční hitparáda Radia 1 patří k nejprestižnějším pořadům této rozhlasové stanice. 
Premiéra hitparády je vysílána ve večerních hodinách ve čtvrtek s reprízou v neděli dopoledne. /.../ 
Vysílací časy: 
premiéra - čtvrtek, v čase 20:00 - 22:00 hod. 
repríza - neděle, v čase 11:00 -13:00 hod. 

VELKÁ SEDMA 
Každé úterý večer je na Radiu 1 vysílána česká hitparáda - Velká sedma. /.../ Pořadí jednotlivých 
skladeb, výhradně české produkce, je v hitparádě sestavováno na základě hlasování posluchačů. /.../ 
Vysílací časy: 
úterý 

v čase 20-22:00 hod. 

ZÁTIŠÍ 
Každou středu je vysílán společensko-publicistický diskusní pořad Zátiší. Moderátoři /.../ si zvou hosty z 
řad umělců a známých osobností kulturního života. 
Vysílací časy: 
středa 

v čase 21:00-22:00 hod. 

CD NONSTOP 
Každý všední den jsou posluchačům Radia 1 představována celá CD zejména z archívu Radia 1. 
Nechybí ani starší a novější unikáty, spadající do formátu Radia 1 a v ČR prakticky neznámé. V úvodu 
pořadu je představen interpret a uváděná deska. /.../ 
Vysílací časy: 
- každý všední den 
-v čase od 19:00-20:00 
KULTURNÍ SERVIS RADIA 1 
Každý den je 3x odvysílán zpravodajský přehled zajímavých kulturních akcí - pozvánky na koncerty, 
diskotéky, výstavy, filmy ad. 
Vysílací časy Kulturního servisu: 
každý den, pondělí - neděle 
v 7:10,10:40 a 16:40 hod. 
TRŽNICE 
Každé pondělí je vysílána Tržnice - rozhlasová burza pro posluchače. Moderátor /.../ propojuje 
telefonáty živě do éteru a posluchači mohou prodat a koupit téměř vše. 
Vysílací časy: 
pondělí 

v čase 20:00-21:00 hod. 

FILM O PÁTÉ 
Každý čtvrtek jsou posluchačům Radia 1 formou recenzí představovány filmy, jenž se právě promítají v 
kinech. Součástí pořadu jsou také rozhovory s tvůrci filmů, recenze filmových CD, novinky ze světa 
filmového internetu a další zajímavosti ze světa kinematografie. /.../ 
Vysílací časy: 
čtvrtek 
v čase 17:00 -17:30 

3 



KNIŽNÍ SERVIS 
Každou středu se na Radiu 1 vysílá Knižní servis /.../. V tomto pořadu jsou posluchači inteligentním a 
poutavým způsobem seznamováni 
s nově vycházejícími knižními tituly prestižních nakladatelství. 
Vysílací časy: 
středa 

v čase 17:00-17:20 

HARD MUSIC 
Každý úterní večer od 22ti hodin je věnován tvrdé rockové hudbě /.../ Ve svém pořadu uvádí novinky z 
domácí a zahraniční hardrockové a metalové scény včetně rozhovorů s domácími interprety. 
Vysílací časy: 
úterý 

v čase 22:00 - 24:00 

REGGAE CLUB 
Legendární a velmi oblíbený pořad Radia 1 /.../. Výjimečný a vysoce zasvěcený výlet do historie i nových 
oblastí reggae domácí a zahraniční 
produkce. 
Vysílací časy: 
pátek 

v čase 23:00 - 24:00 

INCLUBÁTOR a POD POVRCHEM 
Nástupnické pořady výjimečného a oblíbeného pořadu ve vysílání Radia 1 Šlahoun, který dává prostor 
začínajícím domácím kapelám a interpretům. Pořad Pod povrchem se věnuje alternativní rockové scéně, 
Inclubátor se zaměřuje na novou produkci z oblasti taneční hudby. Součástí pořadů jsou i rozhovory se 
skupinami a interprety. Pořady se pravidelně střídají po týdnu. 
Vysílací časy: 
neděle 
v čase 19:00-20:00 
NOVINKY NA ALTERNATIVNÍ SCÉNĚ 
/.../V pořadu Novinky na alternativní scéně se věnuje nejnovějším skladbám a trendům domácí a 
zahraniční alternativní produkce. 
Vysílací časy: 
neděle 
v čase 20:00 - 22:00 
/.../ 
e) cílová skupina recipientů 
Hlavní cílovou skupinou jsou sice posluchači od 19-25 let, v rozšířené skupině pak 15-35 let, ovšem 
základem filosofie Radia 1 je maximální otevřenost vůči posluchačům všech věkových skupin (příkladem 
mohou být pravidelná okénka rockové hudby 50. až 70. let nebo klasické hudby). 

4 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: 

Agentura T R S , spol. s r.o. 

Londýnská 67 

120 00 Praha 2 

L 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/112/05 /4r<?r~ 
Zasedání Rady 10/ poř. č. 9 
Vyřizuje; Michaela Zábojníkova 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 odst. 8 
a § 2 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 17. května 2005 toto 

ROZHODNUTÍ : 

Doba platnosti licence k provozování rozhlasového programu RÁDIO 1 prostřednictvím vysílačů, udělené 
na základě rozhodnutí č.j. Ru/112/01 ze dne 22. května 2001, ve znění pozdějších změn, se na základě 
žádosti účastníka řízení, prodlužuje do 31. prosince 2015. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení podáním doručeným Radě dne 1. dubna 2005, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu Rady 
pod č.j. 899, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence o dobu 8 let, tj. do 3 1 . prosince 2015. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádost i : 

• ověřený výpis z obchodního rejstříku z 24. března 2005; 
• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 

řízení o vyrovnání a že nevstoupil do likvidace z 1. dubna 2005; 
• potvrzení Finančního úřadu v Praze 2, že ke dni 11. března 2005 nemá daňové nedoplatky; 
• potvrzení Pražské správy sociálního zabezpečení v Praze 2, že ke dni 4. únoru 2005 nemá splatný 

nedoplatek na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
• čestné prohlášení, že nemá splatný nedoplatek pojistného na veřejné zdravotní pojištění s potvrzeními : 

VZP ČR Praha 1 potvrzuje, že k 16. dubnu 2005 nemá splatný nedoplatek; 
• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace z 1. dubna 2005; 
• výpis z evidence Rejstříku trestů členů statutárního orgánu: 

Lenka Wienerová - 23. března 2005 - nemá záznam 
Christo Grozev - 5. května 2005 - nemá záznam; 

• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 
zřízených provozovatelem vysílání ze zákona z 1. dubna 2005. 

Žádost účastníka řízení byla podána v termínu stanoveném § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb.; 
účastníku řízení nebyla v době od 4. července 2001 opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce 
za závažné porušení povinností specifikovaných v § 12 odst. 12 písm. a) - f) zákona č. 231/2001 Sb. 

U kmitočtů využívaných účastníkem řízení nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového spektra určeného 
pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů dle 
§ 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada na základě posouzení žádosti rozhodla v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 231/2001 Sb. a 
licenci prodloužila na dobu do 31 . prosince 2015. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 25. března 2005. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není možné podat žalobu dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 



Spisová značka: 2008/927/mis/TRS Agentura TRS, spol. s.r.o. 
IC: 00220493 Zasedání Rady 13/ poř. č. 38 

Vyřizuje: Mgr. Miroslava Škaloudová 
Říčanská 3/2399 

101 00 P R A H A 10 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") a ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, vydala dne 1. července 2008 toto 

Rada vydává provozovateli Agentura TRS, spol. sr.o., souhlas ke změně skutečnosti uvedené 
v žádosti o licenci Ru/112/01 dle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně 
licenčních podmínek, a to ve změně programové skladby a vysílacího schématu. Nově schválené 
vysílací schéma a programová skladba tvoří přílohu rozhodnutí (strana 1-6) a je jeho nedílnou 
součástí. 

Účastník řízení zaplatil dne 23. června 2008 správní poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění. 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
v platném znění, k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 2 měsíců ode dne doručení rozhodnutí. 

V Praze dne 7. července 2008 

r o z h o d n u t í : 



Příloha č . l 

VYSÍLACÍ SCHÉMA RADIA 1 

KULTURNÍ SERVIS: 
pondělí - pátek 8:10, 10:30, 16:20 
sobota - neděle 11:00, 16:20 

PONDĚLÍ 
00:00-01:00 HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na ambientní hudbu 
01:00-17:00 proud moderovaného vysílání 
17:00-17:10 POŘAD O DESIGNU (premiéra) 
17:10-19:00 proud moderovaného vysílání 
19:00-20:00 CD NONSTOP 
20:00-21:00 DISKUZNÍ POŘAD S POSLUCHAČI 
21:00-22:00 proud moderovaného vysílání 
22:00-23:00 POŘAD O KNIHÁCH 

23:00-24:00 HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na jazz a příbuzné styly 

ÚTERÝ 

00:00-17:00 proud moderovaného vysílání 
17:00-17:10 POŘAD O KNIŽNÍCH NOVINKÁCH 
17:10-19:00 proud moderovaného vysílání 
19:00-20:00 CD NONSTOP 
20:00-22:00 VELKÁ SEDMA hitparáda českých a slovenských interpretů (premiéra) 
22:00-24:00 ZÁZNAMY KONCERTŮ českých a zahraničních in terpretů (1 x za 14 dní) 
22:00-23:00 HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na novou tvrdší rockovou hudbu (1 x za 

14 dní) 
23:00-24:00 HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na novou tvrdší e lektronickou hudbu (1 x 

za 14 dní) 

STŘEDA 
00:00-09:00 proud moderovaného vysílání 
09:00-09:10 POŘAD O DESIGNU (repríza) 
09:10-17:00 proud moderovaného vysílání 
17:00 17:25 POŘAD O KULTURNÍCH AKCÍCH 
17:25-19:00 proud moderovaného vysílání 
19:00-20:00 CD NONSTOP 
20:00-21:00 HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na híp hop a příbuzné styly 
21:00-22:00 DISKUZNÍ POŘAD s hosty 
22:00-23:00 HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na easy-listening, down tempo a příbuzné 

styly 
23:00-24:00 HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na jazz, fusion a příbuzné styly 



ČTVRTEK 
00:00-17:00 
00:15-03:30 

00,00-01,00 
17:00-18:00 
18:00-19:00 
19:00-20:00 
20:00-22:00 
22:00-23:00 
23:00-24:00 

PÁTEK 
00:00-19:00 
00:30-02:00 
19:00-20:00 
20:00-23:00 
23:00-24:00 

SOBOTA 
00:00-09:00 
09:00-11:00 
11:00-13:00 
13:00-20:00 
20:00^22:00 
22:00-24:00 

NEDĚLE 
00:00-09:00 
09:00-11:00 
11:00-14:00 
14:00-15:00 
15:00-18:00 
18:00-19:00 
18:00-19:00 

19:00-20:00 

19:00-20:00 

20:00-22:30 
22:30-00:00 

proud moderovaného vysílání 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na techno a příbuzné styly (poslední 
čtvrtek v měsíci) 
HUDEBNÍ A DISKUZNÍ POŘAD se zaměřením na meditaci ( l x z a 14 dní) 
POŘAD O FILMU 
proud moderovaného vysílání 
CD NONSTOP 
HITPARÁDA RADIA 1 hitparáda zahraničních interpretů (premiéra) 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na novou českou hudbu 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na novou elektronickou hudbu (1 x za 14 
dní) 

proud moderovaného vysílání 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na al ternat ivní hudbu (1 x za 14 dní) 
CD NONSTOP 
proud moderovaného vysílání v anglickém jazyce 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na reggae, ska a příbuzné styly 

proud moderovaného vysílání 
VELKÁ SEDMA (repríza) 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na archivní rockovou hudbu 
proud moderovaného vysílání 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na novou hudbu 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na přepracované skladby (1 . sobota v 
měsíci) 

proud moderovaného vysílání 
HITPARÁDA RADIA 1 (repríza) 
proud moderovaného vysílání 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na wor ld music 
proud moderovaného vysílání 
HUDEBNÍ POŘAD s hudbou dle výběru hosta (1 x za 14 dní) 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na severskou kul turu (1 x za 14 dní) 
(premiéra) 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na d r u m V b a s s a příbuzné styly (1 x za 14 
dní) 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na breakbeat a příbuzné styly (1 x za 14 
dní) 
HUDEBNÍ POŘAD se zaměřením na novou alternat ivní hudbu 
HUDEBNÍ POŘAD s profi lem interpreta či vydavatelství alternativní hudby 



Stručná charakter ist ika vybraných pořadů Radia 1 

HITPARÁDA RADIA 1 (hitparáda zahraničních interpretů) 

Zahraniční hitparáda Radia 1 patří k nejprestižnějším pořadům té to rozhlasové stanice. 
Pořadí jednot l ivých skladeb je v hitparádě sestavováno na základe hlasování posluchačů. 
Ti své hlasy zasílají pomocí internetových stránek Radia 1. Reaguje na nejnovější 
hudební t rendy a poskytuje informace o interpretech. 

Vysílací časy 
• premiéra - čtvrtek, v čase 20:00 - 22:00 hod. 
• repríza - neděle, v čase 9:00 - 11:00 hod. 

VELKÁ SEDMA (hitparáda českých a slovenských interpretů) 

Každé úterý večer je na Radiu 1 vysílána Česká hitparáda - Velká sedma. Pořadí 
jednot l ivých skladeb, české a v menší míře i slovenské produkce, je v hi tparádě 
sestavováno na základě hlasování posluchačů. Ti své hlasy zasílají pomocí internetových 
stránek Radia 1. 

Vysílací časy 
• premiéra - úterý, v čase 20-22:00 hod 
• repríza - sobota, v čase 9:00 - 11:00 hod. 

DISKUSNÍ POŘAD S HOSTY 

Moderátoř i pořadu si zvou hosty z řad umělců a známých osobností kulturního a 
společenského života, 

Vysílací časy 
• středa 

v čase 21:00 - 22:00 hod. 

CD NONSTOP 

Každý všední den jsou posluchačům Radia 1 představována celá CD zejména z archívu 
Radia 1. Nechybí ani starší a novější unikáty, spadající do fo rmátu Radia 1 a v ČR 
prakticky neznámé. V úvodu pořadu je představen interpret a uváděná deska. 



Vysílací časy 
• každý všední den 
• v čase od 1 9 : 0 0 - 2 0 : 0 0 

KULTURNÍ SERVIS RADIA 1 

Každý den je 3x (v sobotu a neděli 2x) odvysílán zpravodajský přehled zajímavých 
kulturních akcí - pozvánky na koncerty, diskotéky, výstavy, f i lmy ad. 

Vysílací časy 
pondělí - pátek 8:10,10:30, 16:20 

• sobota - neděle 11:00, 16:20 

DISKUZNÍ POŘAD S POSLUCHAČI 

Každé pondělí je vysílána rozhlasová diskuzní burza pro posluchače. Moderá tor 
propojuje te lefonáty živě do éteru a posluchači mohou prodat a koupit téměř vše. 
Zároveň je s posluchači vedena diskuze na různá témata. 

Vysílací časy 
• pondělí 
• v čase 20:00 - 21:00 hod. 

POŘAD O FILMU 

Každý čtvrtek jsou posluchačům Radia 1 fo rmou recenzí představovány f i lmy, jež se 
právě promítaj í v kinech. Součástí pořadu jsou také rozhovory s tvůrc i f i lmů, recenze 
f i lmových CD, novinky ze světa f i lmového internetu a další zajímavosti ze světa 
kinematograf ie. 

Vysílací časy 
• čtvrtek 

v čase 17:00 - 18:00 



POŘAD O KNIŽNÍCH NOVINKÁCH 

Každé úterý se na Radiu 1 vysílá pořad o knižních novinkách, V tomto pořadu jsou 
posluchači intel igentním a poutavým způsobem seznamováni s nově vycházejícími 
knižními t i tu ly prestižních nakladatelství. 

Vysílací časy 
• úterý 
o v čase 1 7 : 0 0 - 1 7 : 1 0 

HUDEBNÍ POŘAD SE ZAMĚŘENÍM NA NOVOU TVRDŠÍ ROCKOVOU HUDBU 

Novinky z domácí a zahraniční hardrockové a metalové scény včetně rozhovorů s 
domácími interprety. 

Vysílací časy 
• úterý 

v čase 22:00 - 23:00 (1 x za 14 dní) 

HUDEBNÍ POŘAD SE ZAMĚŘENÍM NA REGGAE, SKA A PŘÍBUZNÉ STYLY 

Legendární a velmi oblíbený pořad Radia 1. Výj imečný a vysoce zasvěcený výlet do 
historie i nových oblastí reggae a příbuzných stylů domácí a zahraniční produkce. 

Vysílací časy 
• pátek 
• v čase 2 3 : 0 0 - 2 4 : 0 0 

HUDEBNÍ POŘAD SE ZAMĚŘENÍM NA NOVOU ČESKOU HUDBU 

Nástupnický pořad výj imečného a oblíbeného pořadu ve vysílání Radia 1 Šlahoun, který 
dává prostor začínajícím domácím kapelám a in terpre tům. Pořad se věnuje alternativní 
rockové scéně i nové produkci z oblasti taneční hudby. Součástí pořadů jsou i rozhovory 
se skupinami a interprety, Žánrově odlišené pořady se pravidelně střídají po týdnu. 

Vysílací časy 
• čtvr tek 

v čase 2 2 : 0 0 - 2 3 : 0 0 



HUDEBNÍ POŘAD SE ZAMĚŘENÍM NA NOVOU ALTERNATIVNÍ HUDBU 

Posluchači i odborníky vysoce ceněné a oblíbené vysílání. Pořad se věnuje nejnovějším 
skladbám a t rendům domácí a zahraniční alternativní produkce. 

Vysílací časy 
• neděle 

v čase 2 0 : 0 0 - 2 2 : 3 0 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova t i í ) / 6 , 1 2 0 0 0 Praha 2 

Tel.: + 420 27H 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 

www.rrtv.cz 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. 
o. 
Říčanská 3/2399 
10100 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

InFin, s. r. o. 
Říčanská 3/2399 
10100 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

Radio Investments s. r. o. 
Říčanská 3/2399 
10100 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

Agentura TRS spol. s r. o. 
Říčanská 3/2399 
10100 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2014/200/bar /RUB 
Č.j.: bar/1129/2014 
Zasedání Rady č. 7 - 2014 / poř.č.: 11 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

Rada podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. uděluje souhlas s přeměnou společností InFin, 
s. r. o., Radio Investments s. r. o. a Agentura TRS spol. s r. o. formou fúze sloučením do nástupnické 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. 

Odůvodnění: 

Dne 20. února 2013 pod čj. 1460/2013 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost 
společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. o udělení souhlasu s přeměnou společností tří 
provozovatelů rozhlasového vysílání formou fúze sloučením do nástupnické společnosti RADIO UNITED 
BROADCASTING s. r. o. podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. Jedná se o následující 
provozovatele: Star Promotion, s. r. o., DELTA MEDIA BROADCASTING s. r. o. a COUNTRY RADIO 
s. r. o. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 21 . 2. 2013 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady. 

R O Z H O D N U T I 

1129-1 

http://www.rrtv.cz


Podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. může právnická osoba nebo fyzická osoba, která je 
společníkem více nezjedná právnické osoby - provozovatele vysílání s licencí se 100% majetkovou účastí, 
po předchozím souhlasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměnit formou fúze sloučením 
nebo splynutím na jednu nástupnickou společnost, která bude mít formu společnosti s ručením omezeným 
nebo akciové společnosti. 

Protože společnost RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. je jediným společníkem všech dotčených 
společností a nebyl zjištěn ani žádný jiný důvod bránící vyhovění žádosti, nezbylo Radě než žádosti vyhovět 
a požadovaný souhlas udělit. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

V případě uskutečnění přeměny, ke které Rada tímto rozhodnutím udělila souhlas, je společnost RADIO 
UNITED BROADCASTING s. r. o. povinna podat návrh příslušnému rejstříkovému soudu na změnu zápisu 
v obchodním rejstříku týkajícího se této společnosti tak, aby obsahoval předmět podnikání „provozování 
rozhlasového vysílání". 

V Praze dne: 1.4.2014 Bc. Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.04.02 16:15:58 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova q q / 6 , T20 o o Praha 2 

TeL: + 420 27^ 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 

www.rrtv.cz 

Agentura TRS spol. s r. o. 
Říčanská 3/2399 
10100 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2014/563/bar/Age 
Č.j.: bar/2197/2014 
Zasedání Rady č. 12 - 2014 / poř.č.: 76 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

Rada uděluje společnosti Agentura TRS spol. s r. o. se sídlem Říčanská 3/2399, 101 00 Praha-Vinohrady, 
identifikační číslo 00220493, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 
pozemních vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 
program RÁDIO 1 na kmitočtu 91,9 MHz o vyzářeném výkonu 5 k W z vysílacího stanoviště Praha na dobu 
do 10. října 2025. 

Název programu: 
RÁDIO 1 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
• 91,9 MHz / 5 kW, vysílací stanoviště Praha 

Základní programová specifikace: 
Hudební stanice se zaměřením na menšinové žánry 

Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím čj. Ru/112/01 ze dne 22. 5. 2001 ve znění pozdějších změn 

Odůvodnění: 

Společnost Agentura TRS spol. s r. o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu RÁDIO 1 šířeného 
prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady čj. Ru/112/01 ze dne 22. 5. 2001 
ve znění pozdějších změn, jejíž platnost byla rozhodnutím Rady čj. Rp/112/05 ze dne 27. 5. 2005 prodloužena 
do 31. 12. 2015. 

R O Z H O D N U T I 

2197-1 

http://www.rrtv.cz


Dne 27. května 2014 pod čj. 5394/2014 byla Radě doručena žádost provozovatele Agentura TRS spol. s r. o. 
o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb. je provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá 
na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který se písemně 
zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 
2025. 

Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24. do konce 18. měsíce před 
pozbytím platnosti stávající licence (článek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání shodné 
s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel rozhlasového 
vysílání vysílá, s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231/ 
/2001 Sb. (článek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Provozovatel Agentura TRS spol. s r. o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě 
a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že bude ve svém vysílání 
podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě usnesení 
vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 
rozhlasového vysílání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 27. 5. 
2014. 

Protože žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 
Rada dospěla k závěru, že nic nebrání žádosti provozovatele o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání transformační licence, 
pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat ve svém vysílání přechod na 
zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí analogové vysílání v termínu stanoveném 
usnesením vlády. 

V Praze dne: 17.6.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 18.6.2014, d iagram využit í rádiových kmitočtů) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.06.24 11:13:02 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-34 437/2014-613 ze dne 5. 6. 2014. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele T R S spol . s.r.o. určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

2197-3 



 

 

Jedn. identifikátor 607191-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/982/2024-zab  
Sp. zn. RRTV/2023/1051/zab  
Zasedání Rady   1-2024/poř. č. 50 
 
Vyřizuje: ORVL – ORV 
 
Datum, místo 16.1.2024, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

přijala ve věci žádosti provozovatele RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, o změnu skutečností uvedených v žádosti 

o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu program RADIO 1 (licence 

č.j.: Ru/112/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně stanoviště a výkonu kmitočtu Praha 91,9 MHz / 5 kW, toto:  

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program RADIO 

1 (licence č.j.: Ru/112/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající ve změně stanoviště a výkonu kmitočtu Praha 91,9 MHz / 5 kW na nové 

stanoviště Praha Petřín 91,9 MHz / 2 kW, souřadnice WGS 84: 14 23 04 / 50 04 52. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa územního rozsahu, ve kterém je zaručena hranice 

minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílače Praha Petřín 

91,9 MHz / 2 kW, souřadnice WGS 84: 14 23 04 / 50 04 52.  

 

Odůvodnění: 
 

Dne 2.11.2023 č.j. RRTV/12989/2023-vra ve znění doplnění ze dne 8.11.2023 

č.j.: RRTV/13136/2023-vra byla Radě doručena žádost provozovatele RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901 o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu RADIO 1 (licence 

č.j.: Ru/112/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně stanoviště a snížení výkonu kmitočtu Praha 91,9 MHz / 5 kW na stanoviště: 

souřadnice WGS84: 50°04'52"N, 14°23'04"E, výkon 2,5kW / 34dBW. 

 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 

 



 

 

Správní řízení o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo 

z důvodu řízení o předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. 

přerušeno.  

 

Rada odeslala výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu úřadu (dále 

jen ČTÚ). 

 

Stanovisko ČTÚ: 

 

Dne 23.11.2023 obdržela Rada následující stanovisko. 

 

Po změně stanoviště a snížení výkonu kmitočtu Praha 91,9 MHz / 5 kW na Praha Petřín 91,9 MHz 

/ 2 kW se počet obyvatel z původní hodnoty 1 777 035 sníží na 1 722 093, tedy dojde v důsledku 

změny stanoviště ke snížení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání 

o 54 942 obyvatel. Zároveň Český telekomunikační úřad zaslal mapy názorně zobrazující území, 

která má být signálem pokryto před změnou a po změně kmitočtu. 

Jedná se o přesun o cca 220 m. 

 

Dále ČTÚ sděluje, že z důvodu zajištění kompatibility se stávající sítí VKV kmitočtů, bylo nutné 

snížit ERPmax na 33 dBW / 2 kW (oproti žádosti 34 dBW / 2,5 kW). 

 

Další koordinaci požadovaných technických parametrů tohoto VKV kmitočtu zahájí ČTÚ až po 

obdržení závazného stanoviska Rady s potvrzením, že na své výše uvedené žádosti trvá. 

 

O předběžné koordinaci byl žadatel informován.  

 

Dne 4.12.2023 obdržela Rada sdělení, že žadatel RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

souhlasí s dokončením koordinace. 

 

Rada se na 21. zasedání poř. č. 5/2023 seznámila s předběžnou koordinací spočívající 

ve stanovení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou 

a po změně stanoviště kmitočtu Praha 91,9 MHz / 5 kW na Praha Petřín 91,9 MHz / 2 kW, 

žadatele RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 

3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, program RADIO 1 (licence č.j.: Ru/112/01) a souhlasila s 

dokončením předmětné koordinace. 

 

Dne 3.1.2024 č.j.: RRTV/387/2024-vra obdržela Rada zkoordinovaný kmitočet: 

 

PRAHA PETRIN 91,9 MHz 

Souřadnice WGS 84: 14°23´04´´/ 50°04´52´´ 

ERPmax 2 kW 

Změna stanoviště o cca 220 m. 

 

Současně byl předán diagram využití předávaného kmitočtu a stanoven příslušný počet obyvatel 

ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., 



 

 

o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 

kmitočtových pásmech.  

 

Pro stanoviště Praha Petřín 91,9 MHz / 2 kW byl stanoven počet obyvatel na 1 714 492.   

 

Po dokončení koordinace se výpočet pokrytí obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového 

vysílání změnil takto. Počet obyvatel z původní hodnoty 1 777 035 sníží na 1 714 492, tedy dojde 

v důsledku změny stanoviště ke snížení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového 

vysílání o 62 543 obyvatel. 

 

Anténní vyzařovací diagram předávaného kmitočtu bude stanoven v souladu s výsledkem 

koordinace v individuálním oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. 

 

O konečné koordinaci byl žadatel informován. 

 

Zákonná ustanovení a judikatura: 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří 

o změně územního rozsahu vysílání.  

 

Rada při svém hodnocení vychází také z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném případě 

nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by představovaly pokrytí 

území větších parametrů. 

 

Opírala se zejména o následující judikáty Nejvyššího správního soudu: 

 

Rozsudek čj. 8As 14/2012-25 ze dne 27. 9. 2012: 

 

„Nejvyšší správní soud v rozsudcích sp. zn. 1As 37/2012 a sp. zn. 1As 34/2012 dospěl k závěru, 

že v případě jakýchkoli pochybností o významu a ekonomické atraktivitě požadovaných kmitočtů 

je vhodné, aby stěžovatelka upřednostnila vypsání licenčního řízení, jehož se může účastnit širší 

počet uchazečů, a nikoliv postupovat v rámci řízení o změně některých skutečností podle § 21 

zákona o vysílání, čímž pak omezí přístup k danému kmitočtu jiným podnikatelským subjektům, 

které by o něj jinak projevily zájem ve veřejné soutěži.“ 

 

Rozsudek čj. 4As 63/2012-52 ze dne 21. 3. 2013: 

 



 

 

„Při posuzování žádosti o souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání musí stěžovatelka vycházet ze základních principů, které 

rozhodování v oblasti rozhlasového a televizního vysílání ovládají. Především je povinna brát 

v potaz skutečnost, že kmitočtové spektrum má charakter vzácného statku a přidělení určitého 

kmitočtu jednomu žadateli současně vylučuje z užívání tohoto kmitočtu jiné subjekty. S ohledem 

na tyto skutečnosti by o přidělení určitého kmitočtu mělo být přednostně rozhodováno v licenčním 

řízení, aby se o tuto část vzácného statku mohli formou soutěže ucházet všichni potenciální 

zájemci a stěžovatelka mohla přidělit kmitočet tomu nejvhodnějšímu. Nejvyšší správní soud 

zdůrazňuje, že v režimu § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. nelze vyslovit souhlas 

s takovou změnou parametrů, která by de facto představovala novou licenci, a žádost o změnu 

licence nesmí být prostředkem k obcházení požadavků licenčního řízení (obdobně viz rozsudek 

Nejvyššího správního soudu ze dne 10.9.2009 č. j. 7As 61/2009-134, www.nssoud.cz). 

 

Povinnost vést licenční řízení přitom nedopadá jen na situace, kdy lze očekávat účast nového 

zájemce o podnikání v rozhlasovém vysílání, ale také na případy, kdy se o předmětný kmitočet 

může ucházet několik stávajících provozovatelů vysílání. Rovněž zde platí požadavek na co 

nejefektivnější využití vzácného statku; kmitočet by tedy měl získat subjekt, jenž nejlépe splňuje 

předpoklady uvedené v § 17 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Existuje-li více potenciálních zájemců o určitý kmitočet, zejména pokud jde o kmitočet pokrývající 

desetitisíce obyvatel, stěžovatelka není oprávněna přidělit jej některému z těchto zájemců v řízení 

podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., neboť toto řízení neumožňuje účast jiných subjektů, než je 

žadatel o změnu licence, a nedává tak stěžovatelce prostor k náležitému posouzení, zda je 

vhodné daný kmitočet přidělit právě tomuto žadateli. Stěžovatelka proto při rozhodování o udělení 

souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání musí vyhodnotit, zda by o předmětný kmitočet mohly mít zájem i jiné subjekty a případně 

tyto subjekty přímo oslovit. Jedině tak může objektivně a spolehlivě rozhodnout o udělení 

souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání nebo naopak o zahájení licenčního řízení. V kontextu výše uvedeného shledal Nejvyšší 

správní soud irelevantním argument stěžovatelky, že souhlas s požadovanou změnou 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání se neudělí pouze 

v případě, že by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Souhlas se 

změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání totiž 

pochopitelně nemůže být udělen ani v případě, kdy vůbec nelze vést řízení podle § 21 zákona 

č. 231/2001 Sb., neboť by se tím obcházelo licenční řízení podle § 12 a násl. téhož zákona. 

 

Argumentuje-li stěžovatelka tím, že bránění přidělení „nebonitního“ kmitočtu již vysílajícímu 

provozovateli znamená de facto odkládání jeho využití a neefektivní hospodaření s tímto vzácným 

statkem, Nejvyšší správní soud opětovně zdůrazňuje, že z vysílajících provozovatelů musí 

stěžovatelka zvolit toho nejvhodnějšího, nikoliv přidělit kmitočet prvnímu, který si o něj požádá.“ 

 

Rada neshledala žádný důvod k neudělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci, neboť požadovaná změna by nemohla vést k neudělení licence na základě veřejného 

slyšení. Takto malý rozdíl v územním rozsahu vysílání by nemělo vliv na posuzování zákonných 



 

 

skutečností významných pro rozhodnutí Rady podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb. a nezměnily by 

se skutečnosti v rámci tohoto posuzování v předmětné věci hodnocené. 

 

 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 

 

Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: Diagram využití kmitočtu Praha Petřín 91,9 MHz / 2 kW 



 

Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-42 338/2023-613/II.vyř. ze dne 3. 1. 2024. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PRAHA PETRIN 91,9 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 16,3 % (1 714 492 obyvatel) 

 
 


		2024-02-12T13:06:52+0100




